
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 14 «СОЛНЫШКО» г. АЛУШТЫ 

298521, г.Алушта, с.Приветное, ул.Шевченко, д.3а 

detsadik14@mail.ru 

ОГРН 1159102008020    ИНН 9101006372  КПП 910101001  

Телефон +7-978-774-5687  

 

 

ПРИКАЗ 

 от 10.01.2022 г.                                                                               №      5  

 

 

«О создании бракеражной комиссии» 

 

На основании Постановления Главного государственного врача РФ от 15.05.2013 

года № 26 «Об утверждении СанПином 2.4.1.3049-13», с целью организации 

качественного и полноценного питания детей в МДОУ детский сад № 14 города Алушты, 

контроля за соблюдением технологии приготовления питания и снятию остатков в 

кладовой, руководствуясь Уставом МДОУ детский сад № 14 города Алушты, Положением 

«О бракеражной комиссии» и другими нормативно-правовыми актами по вопросам 

организации питания детей,                                       

                                                           ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.   Назначить комиссию по бракеражу продукции в МДОУ в следующем составе: 

        Председатель Комиссии: Леоненко С.Н., заведующий МДОУ. 

        Члены комиссии: 

Бежхадем Ф.А., мед.сестра; 

Пархоменко Л.С., зав.складом; 

Мощенская Е.П., зав.хозяйством, председатель ПК; 

Безверхая А.В., старший воспитатель. 

2. Комиссии ежедневно проводить бракераж готовой продукции и поступающих сырых 

продуктов с отметкой их качества в соответствующих документах (при наличии 

сопроводительных документов). 

3.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Заведующий МДОУ детский сад № 14                           _________________С.Н.Леоненко 

города Алушты 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

______________/ Бежхадем Ф.А. 

______________/ Пархоменко Л.С. 

______________/ Мощенская Е.П. 

______________/Безверхая А.В. 


		2022-03-22T15:50:15+0300
	МДОУ ДЕТСКИЙ САД № 14 ГОРОДА АЛУШТЫ
	Я являюсь автором этого документа




